Indice Tunindex: 7 322,00 pts -0,77%
A F' Analyse de la Semaine de bourse Capitalisation du marché: 23 894 256 056 DT -0,43%
Capitaux échangés sur la semaine: 12 605 228 DT -3,55%
Wzl Josloll oslitimoll du 14/06/2021 au 1 8/06/2021 Volume d'échange quotidien moyen 2521 046 DT -3,55%
Intermédiaire en Bourse Participation étrangere: 23,5% 0,07%
Valeur clétute Vatiation Hebdo. Plus haut de 'année Plus bas de l'année Indicateurs boursiers de I'année
P/E Yield Pay Out
Tunindex 7 322,00 0,77% 743951 6 596,32 / i P/B ay Ou
2020 2021p 2020 2021p 2021p 2020 2021p
Tunindex20 3 226,64 -0,78% 3 285,99 2836,97 181x  143x 4%  39% ldx  622%  475%
. e Les 5 plus fortes hausses de la semaine
Variation du P
. 0,08% -0,33% -0,30% -0,16% -0,06% Var.Hebdo.  Cours
Tunindex SOTETEL 1644% 425
ENNAKL AUTOMOBILES 5,86% 12,28
ADWYA 5,05% 5,20
7 384,74
MAGASIN GENERAL 3,03% 17,00
Tunindex ATTIJARI LEASING 300% 11,00
7326,34 7.322,00 Les 5 plus fortes baisses de la semaine
Var.Hebdo.  Coutrs
SIPHAT 1649% 395
2 859 UADH -14,93% 0,57
2472 2643 2 488
2142 GIF-FILTER -14,29% 0,60
Volume des BH LEASING 12,18% 1,37
échanges CARTHAGE CEMENT 29.26% 1,96
(enmDT) Les 5 plus gros volumes de la semaine
lundi 14 juin mardi 15 juin  mercredi 16 juin jeudi 17 juin vendredi 18 juin

PHYSIONOMIE DE LA SEMAINE :

La Bourse de Tunis a cloturé la semaine en baisse de 0,77% dans un marché déserté par les
investisseurs. Le TUNINDEX cloture a 7 083,79 points dans un volume hebdomadaire de 12,6
MDT. Depuis début juin, I'indice réalise -0,98% portant sa performance annuelle a +6,35%.

Du c6té des plus fortes hausses, SOTETEL sest accru de 16,44% a 425DT. ENNAKL
augmente de 5,86% a 12,28 DT. ADWYA réalise un gain de 5,05% a 5,20 DT.

A contrario, SIPHAT cloture la semaine a 3,95 DT accusant une perte de 16,49%. UADH se
replie de 14,93% a 0,57 DT. GIF-FILTER se déleste de 14,29% a 0,60 DT.

CARTHAGE CEMENT

SFBT
EURO-CYCLES
SAH

BT

Vol (en mDT) Var.Hebdo.

Les 5 plus faibles P/E de la semaine

STB

BH

BNA

UIB

AMEN BANK

P/E 2020 P/E 2021le

36600
774,1
667,0
578,6
567,9

6,6x
6,3x
4,8x
8,9x
5,6x

Les 5 plus forts rendements de la semaine

Yield 2020  Yield 2021

9,26%
0,27%
1,02%

1,19%

1,41%

4,1x
4,4x
4,5x
4,7x
5,0x

CITY CARS 7,7% 8,3%
SOTRAPIL 8,2% 8,2%
ATELIER MEUBLE INT 7,4% 8,1%
ATL 4,8% 7,6%
SPDIT - SICAF 7,6% 7,6%
La balance des vatiations de la semaine
Hausse 18
Baisse 45
Neutre 15
Evolution du Tunindex depuis le début de l'année + 6,35% Evolution des indices sectoriels Val.jour Var.Hebdo. Var.YTD
7700
7 600 Sociétés financiétes 4 552,00 -0,73% 9,74%
; igg Banques 4201,08 -0,64% 10,68%
7 300 Assurances 12 233,35 -1,62% -2,79%
Z 388 Services financiers 5682,22 1.22% 8,80%
7 000 Setrvices aux consommateurs 2512,33 0,63% -5,78%
2 288 Distribution 393895 0,93% -5,96%
6 700 Biens de consommation 9118,95 0,09% 4,95%
2 288 Automobile et équipementiers 128538 0,00% 2,05%
6 400 Agro-alimentaire et boissons 11 757,78 0,33% 5,36%
P > B O .
éo& v?ﬁbé @q?% . &w\ Industries 1 476,21 -5,29% -0,20%
,\8@& Q} v Batiment et matériaux de construction 718,44 -7,39% -0,80%
? Matériaux de base 322590 -0,62% 9,96%
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CIMENTS DE BIZERTE
CITY CARS

DELICE HOLDING
ELECTROSTAR
ENNAKL AUTOMOBILES
ESSOUKNA
EURO-CYCLES
GIF-FILTER
HANNIBAL LEASE
ICF

LAND OR

MAGASIN GENERAL
MONOPRIX

MPBS

NEW BODY LINE
OFFICEPLAST

ONE TECH HOLDING
PLAC. TSIE-SICAF
POULINA GP HOLDING
SAH

SANIMED

SERVICOM

SFBT

SIAME

SIMPAR

SIPHAT

SITS

SOMOCER

SOPAT

SOTEMAIL

SOTETEL
SOTIPAPIER
SOTRAPIL

SOTUMAG

SOTUVER

SPDIT - SICAF

STAR

STB

STIP

TAWASOL GP HOLDING
TELNET HOLDING
TPR
TUNINVEST-SICAR
TUNIS RE

TUNISAIR

TUNISIE LEASING F
UADH

UBCI

UIB

UNIMED

WIFACK INT BANK

Analyse de la semaine bourse du 14/06/2021 au 18/06/2021

Coutrs

18/06/2021

5,20
0,40
115,10
42,29
21,00
0,72
5,19
4,06
63,50
60,77
2,70
2,75
1,57
31,20
11,00
2,00
9,97
47,00
1,37
62,40
8,11
6,30
7,24
1,96
4,78
8,05
17,89
1,48
11,15
14,58
1,10
12,28
2,64
29,68
0,60
3,31
70,05
9,60
17,00
5,50
3,22
4,63
1,89
12,14
41,00
12,40
12,45
2,02
2,00
18,70
4,27
35,50
3,95
2,23
0,92
1,40
3,33
425
5,25
12,84
3,16
6,69
7,88
119,00
2,91
1,27
0,77
8,42
441
12,00
6,88
0,57
10,68
0,57
21,90
16,80
7,30
7,00

Capi. Petformance

Semaine Déb.
EaMDT  7/06/2021 1':1:1::
111,9 5,05% 16,33%
0,9 0,00% _34,42%
188,5 0,73% 47,84%
82,3 0,00% 11,52%
556,1 2,32% 6,68%
47 2,85% 20,00%
198,5 0,76% 26,58%
48,7 2,78% -8,55%
285,8 2,86% 10,43%
3646 0,00% 2,13%
270,0 0,00% -5,59%
153 0,00% 0,73%
51,0 1,25% 3,45%
1271,2 -0,66% 21,94%
30,3 2,99% 3,32%
60,0 0,00% 11,11%
4746 0,20% 8,48%
125,0 0,00% 1,05%
9.6 12,17% 3,00%
22277 0,16% 42,94%
519,0 0,74% -8,25%
1417,5 1,40% 2,20%
72 -8,70% 927%
673,5 9,25% 3,15%
21,3 -0,20% -3,82%
39,4 -8,52% 12,50%
89,5 0,27% 21,96%
652 2,63% 22,10%
200,7 2,29% 35,15%
800,5 0,81% 2,14%
11,3 0,90% 7,56%
368 4 5,86% 0,16%
13,3 0,37% 7,69%
2644 1,02% 21,85%
6,3 -14,28% -56,20%
36,4 0,60% 3,43%
1471 -4,02% 0,07%
107,8 0,92% 35,78%
195,2 3,03% -12,32%
109,8 1,96% 10,71%
33,3 0,61% 16,14%
19,7 -0,43% 5,70%
21,6 0,00% -10,00%
650,7 -0,32% 3,25%
41,0 0,00% -4,21%
22320 1,63% 19,34%
813,6 1,19% 1,21%
25,0 -1,94% 5,75%
237 2,43% 0,49%
46283 0,26% 2,13%
60,0 0,92% 4,40%
39,1 0,00% 7,57%
7,1 -16,49% 2,86%
348 1,32% -5,50%
37,4 -4,16% -8,00%
39,0 4,76% 7,69%
100,6 0,00% -5,93%
19,7 16,43% 12,90%
146,7 1,54% 14,13%
53,1 -0,38% 8,81%
41,7 0,00% -0,62%
2222 0,14% -4,15%
220,6 2,711% 11,14%
274,6 -2,45% -0,92%
452,1 -2,67% -13,13%
53 2,30% 38,04%
83,2 -2,53% 10,00%
102,1 -1,63% 0,23%
220,5 -0,45% 6,26%
11,6 0,84% -16,08%
137,6 -0,14% -8,53%
60,5 -3,38% -3,38%
1153 0,18% 7,28%
21,1 -14,92% -79,42%
438,0 0,36% 13,81%
547,0 0,59% 2,10%
2336 0,27% 25,12%
210,0 0,71% 7,69%

Volumes
échangés

En mDT

4032
0,1
39,2

27,7

0,7
120,8
234,5
215,1

91,1
27,6
12,5

474.4

41
48,9

0,5
5373
3393
567,9

24

3 660,0

54

19,9

0,2

>

0,4
202,3
57,0
12
87,6
0,0
667,0
21,0
17,8
146,4
19,7
10,1
10,7
109,3
33,1
35

210,1

42,8
578,6
10,1
778
774,1
36,5
36,2
0,0

>

0,8
2254
1,6
354,1
382,2
51,0
8,4
147,9
16,4
8,3
52,2
42
124,7
318,0
451
1,1

>

58
39,3
3,7
151,5
543
62,4
559,6
0,0

>

2020

69,8x
3,1x
12,1x

5,6x

>

10,5x

13,5x
14,3x
21,7x
14,5x
9,7x
9,1x
9,4x
8,7x
6,5x
12,9x

8,0x
4,8x

>

15,0x

34,8x
206,7x
11,2x
7,2x

9,6x
13,8x

10,6x

15,9x

15,4x

43,8x
16,2x
52,0x
32,9x
9,1x
29,8x
24 4x

22,0x
35,8x

4,.3x

ns

2.4x
90,5x
7,4x
9,0x
20,9x
13,0x
16,7x
6,0x

14,3x
10,4x
6,9x%
11,0x

12,8x
15,5x

9,0x
33 5x

P/E

2021p

41,5x
75,2x
10,7x

5,0x

9,7x
21,8x
12,4x
12,7x
6,2x
9,2x
6,4x
7,2x
7,7x
12,6x
4,5x
11,3x
4,5x
7,7x
4,6x

>

11,0x

12,9x
14,9x
10,2x
6,9x%
20,7x
9,4x
13,8x

10,1x
14,6x
13,6x

25,0x
12,8x

26,2x
12,3x
21,8x
21,7x
12,9x
23,1x
18,1x

20,3x
15,7x
61,8x

6,0x
53,1x

44.5x
234x
6,0x
7,7x
15,6x
12,2x
9,5%
4,1x

12,5%
8,9x

36,7x
9,5x

10,7x
11,2x

4,8x
28,3x

Dividende 2021p

EanDT Ean%
0,120 2,31%
0,000
4600 4,00%
0,000
1200 5,71%
0,000
0,220 4,24%
0,225  5,54%
1450 228%
3,000 4,94%
0,100 3,70%
0,220 8,00%
0,120 7,64%
2,000 6,41%
0,600 545%
0,080 4,00%
0,600 6,02%
1,200 2,55%
0,000
4000 6,41%
0,550  6,78%
0,250  3,97%
0,000
0,000
0,000
0,180  2,24%
0,750  4,19%
0,000
0,000 8,07%
0,400  2,74%
0,000
0350  2,85%
0,070 2,65%
1,600 5,39%
0,000
0,080  2,42%
4000 571%
0,250 2,60%
0,300 1,76%
0,100  1,82%
0,100 3,11%
0,190  4,10%
0,020 1,06%
0270 2,22%
2300 5,61%
0,350 2,82%
0,250 2,01%
0,000
0,000
0,730 3,90%
0,120 2,81%
0,250  0,70%
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,150  3,53%
0,300 571%
1,050  8,18%
0,150  4,75%
0,300  4,48%
0,600 7,61%
4500 3,78%
0,000
0,000
0,000
0275  3,27%
0,300 6,80%
0,500 4,17%
0,520 7,56%
0,000
0,500 4,68%
0,000
0,700 3,20%
0,400  2,38%
0,250  3,42%
0,000

P/B

2020

3,0x
-0,2x
3,1x
-5,7x
0,6x
-0,1x
1,8x
1,0x
2,0x
2,7x
0,5x
1,4x
0,5x
1,9x
0,6x
0,7x
0,5x
1,9x
0,3x
1,5x
0,3x
1,6x
0,1x
5,0x
2,5x
2,1x
1,0x
2,1x
5,4x
1,4x

3,0x
0,4x
8,7x
-1,7x
0,5x
1,7x
1,6x
2,1x
1,8x
0,8x
1,9x
1,0x
3,0x
2,7x
4,6x
3,3x
1,0x

8,4x
2,3x
1,1x
-0,4x
0,9x
0,5x
-4,6x
2.4x
0,9x
2,8x
1,2x
1,5x
3,1x
4,1x
0,7x
0,4x

0,7x
4,1x
1,7x
2,9x
0,7x

0,7x
1,1x
0,8x
2,3x
1,4x

Participation
étrangere

0,70%
0,10%
59,20%
0,10%
0,50%
0,30%
13,50%
1,00%
0,70%
30,20%
64,30%
0,20%
0,00%
59,10%
0,00%
40,00%
0,50%
0,00%
0,90%
1,10%
5,50%
37,60%
0,10%
1,10%
2,50%
0,00%
0,00%
0,20%
0,20%
1,10%
0,00%
11,00%
0,10%
24,30%
0,00%
13,10%
26,70%
22,70%
10,00%
0,00%
0,00%
0,20%
7,20%
17,10%
0,00%
0,50%
10,20%
0,10%
11,20%
62,20%
0,30%
0,00%
0,60%
15,10%
1,30%
0,00%
0,00%
7,70%
0,20%
0,20%
0,00%
0,10%
0,00%
40,40%
1,10%
0,00%
0,10%
1,20%
0,50%
0,00%
0,00%
7,00%
0,70%
1,40%
11,20%
53,10%
0,10%
30,40%

Recommandation

Conserver
Vendre
Conserver
Conserver
Consolider
Vendre
Conserver
Acheter
Acheter
Acheter
Acheter
Acheter
Acheter
Acheter
Conserver
Conserver
Consolider
Consolider
Alleger
Acheter
Conserver
Consolider
Alleger
Acheter
Alleger
Acheter
Acheter
Consolider
Conserver
Acheter
Vendre
Conserver
Conserver
Acheter
Vendre
Conserver
Conserver
Acheter
Consolider
Consolider
Consolider
Consolider
Conserver
Acheter
Conserver
Acheter
Acheter
Conserver
Vendre
Acheter
Conserver
Conserver
Alleger
Conserver
Conserver
Conserver
Consolider
Vendre
Acheter
Acheter
Consolider
Acheter
Consolider
Acheter
Conserver
Vendre
Vendre
Consolider
Acheter
Acheter
Consolider
Vendre
Acheter
Alleger
Conserver
Acheter
Conserver

Alleger



Informations des sociétés :

CIMENTS DE BIZERTE :La société tiendra son AGO le mercredi 7 juillet prochain au sicge de la société a Bizerte.
Selon leur communiqué, le cimentier aurait réalisé un résultat net en 2020 de -0,4 MDT contre -9,4 MDT en 2019.

TELNET :La société tiendra son AGO le mardi 29 juin prochain durant laquelle le CA proposera la distribution dun
dividende de 0,250 DT par action au titre de exercice 2020 contre 0,200 DT au titre de 2019.

SOTEMAIL : La société a publié ses états financiers relatifs a lannée 2020 qui font ressortir un chiffre d’affaires de 47,6
MDT contre 57,4 MDT a fin 2019 soit une baisse de 17,3%. Le résultat net ressort déficitaire de 6 MDT contre un bénéfice
de 2,3 MDT en 2019.

SOTUVER : La société a publié ses états financiers relatifs a Pannée 2020 qui font ressortir un chiffre d’affaires de 90,9
MDT contre 96,6 MDT a fin 2019 soit une baisse de 5,9%. Le résultat net ressort bénéficiaire de 16,3 MDT contre 12
MDT au 31/12/2019 soit une croissance de plus de 35%. Du coté des états financiers consolidés, le RNPG ressort
bénéficiaire de 10,7 MDT en 2020 contre 11,7 MDT en 2019 soit un repli de 8,7%.

SOMOCER : La société a publié ses états financiers consolidés relatifs a I'année 2020 qui font ressortir un chiffre d’affaires
de 126,1 MDT contre 1454 MDT a fin 2019 soit une baisse de 13,3%. Le RNPG ressort déficitaire de 15,3 MDT au
30/06/2020 contre un bénéfice de 0,5 MDT a fin 2019.

ARTES : La société a publié ses états financiers relatifs a I'année 2020 qui font ressortir un chiffre d’affaires de 165,5 MDT
contre 198,9 MDT a fin 2019 soit une baisse de 106,8%. Grace a des couts de vente qui baisse en parallele de 21,1% a 1282
MDT, la société maintient un résultat d’exploitation stable par rapport a 2019 et fait ressortir un résultat net bénéficiaire de
22,8 MDT contre 22 MDT au 31/12/2019.

Portefeuille AFC relatif au premier semestre de 1'année 2020:

CARTHAGE CEMENT 3,15%

CEREALIS -12,50%
DELICE -2.14%
EURO-CYCLES 21,85%
LAND'OR 35,78%
MAGHREBIA 10,43%
SAH 1,21%
SFBT 2,13%
SOTUVER -4.15%
STAR -0,92%
Portefeuille AFC 5,48%

TUNINDEX 6,35%
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